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 Wstęp
Na sprawozdanie z pracy FISE w 2007 roku warto spojrzeć jak na do-
kumentację rocznej pracy organizacji. Trzeba powiedzieć, że mamy do 
czynienia ze zmianą wagi merytorycznej i finansowej Fundacji. To nie tylko 
dobry wynik finansowy. To także świadectwo sprawności zarządzania, po-
twierdzonej nie tylko normą ISO, ale przede wszystkim zaufaniem stoją-
cym za kontraktami, w ich wielkości i kontynuacyjnym charakterze.

Zwraca uwagę koncentracja pracy na wybranych kierunkach działania. 
Wyraża się ona trwałością długości okresu ciągłej realizacji projektów 
i skalą mierzoną ilością zadań i wielkością finansowania. FISE stała się 
mniej „wszystkoistyczna”.

FISE jest dosyć rzadkim przykładem przekazania przez założycieli przy-
wództwa w organizacji w ręce następnego pokolenia. Jest to w mniejszym 
stopniu zasługa założycieli. Laur należy się zespołowi i nowym liderom. 
Zważywszy na trudności ze zmianami statutu, można powiedzieć, że pra-
wodawca nie przewidział takiego rozwoju.

W konkurencyjnym świecie organizacji pozarządowych FISE zyskała 
uznanie partnerów, z którymi realizuje zadania. Wypracowała potencjał 
i organizację pracy, która pozwala jej realizować projekty w konsorcjach, 
zgodnie z zasadą partnerskiego (demokratycznego) zarządzania. To 
osiągnięcie powinno być koniecznie utrwalone, czy precyzyjniej mówiąc 
skapitalizowane.

Trzeba też zwrócić uwagę na merytoryczne cechy podejmowanych pro-
jektów. Chyba żaden z nich nie ma charakteru odtwórczego powielania 
wzorów. Podejmowano projekty dotyczące innowatorskich metod pracy 
(np. szkolenia dla kadr urzędów pracy dotyczące współpracy z alterna-
tywnymi usługowcami w zwalczaniu bezrobocia), strategicznych proble-
mów (integracja społeczna wykorzystująca metody ekonomii społecznej 
itp.), projektów będących odpowiedzią na pojawiające się nowe problemy 
(wpływ migracji na rynek pracy w Polsce). Potencjał innowacyjny zawarty 
jest także w typowym podejściu: praca FISE toczy się w czworokącie: ba-
dania i wiedza, polityka, kompetencje, upowszechnianie. Pod tym wzglę-
dem osiągnięty poziom można uważać za unikalne połączenie profesjo-
nalizmu współpracowników i altruizmu organizacji.

FISE wprowadziła nowe standardy w dziedzinie komunikacji społecznej: 
udostępniania i publikowania wyników pracy. Realizuje to założenie stra-
tegiczne, wyznaczające dla naszej organizacji rolę resource centre. Korzy-
stają z niego jednostki administracji publicznej, organizacje pozarządowe 
i specjaliści pracujący na własny rachunek.

Utrzymanie tej tendencji w świecie innych priorytetów, programów rządo-
wych i źródeł finansowania jest poważnym wyzwaniem. Wszystko wskazu-
je, że mamy szansę sprostać mu w przyszłości.

Krzysztof Herbst
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A. 
Opis Fundacji

Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych ufundowana została przez 
Krzysztofa Herbsta, Krystynę Frątczak, Piotra Topińskiego oraz Andrzeja 
Witwickiego, aktem notarialnym sporządzonym w Państwowym Biurze No-
tarialnym w Warszawie w dniu 23 lipca 1990 roku nr rep. A - VIII - 2399/90. 
Obecnie w organach FISE czynnie działa Krzysztof Herbst (członek zarzą-
du) i Piotr Topiński (członek rady fundacji).

Terenem działania FISE jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. Dla właści-
wego realizowania celów statutowych FISE może prowadzić działalność 
także poza granicami RP.

Nadzór nad FISE sprawuje Minister Pracy i Polityki Społecznej.

Statutowe cele FISE:

Celem FISE jest promowanie i wspieranie wszelkich działań zmierzają-1. 
cych do:

rozwijania przedsiębiorczości, B

podejmowania i umacniania inicjatyw społecznych, gospodarczych  B

i kulturalnych,

tworzenia i rozwoju firm, stowarzyszeń i zrzeszeń, B

jako integralnego składnika nowej rzeczywistości gospodarczej, wyzwa- B

lającego inicjatywy ekonomiczne i tworzącego nowe miejsca pracy oraz 
jako niezbędnego warunku efektywnego funkcjonowania samorządów 
terytorialnych.

FISE prowadzi swoją działalność nie dla zysku.2. 

FISE realizuje swoje cele poprzez:

doradztwo ekonomiczne, finansowe, organizacyjne i inne w razie potrzeby, c. 
osobom fizycznym i prawnym rozpoczynającym i prowadzącym działal-
ność gospodarczą lub też zmieniającym zakres swojego działania;

doradztwo ekonomiczne, finansowe i organizacyjne osobom fizycz-d. 
nym zamierzającym utworzyć organizacje pozarządowe oraz takim 
organizacjom;

prowadzenie działalności szkoleniowej;e. 

organizowanie pokazów, konkursów, giełd, targów, spotkań i szkoleń;f. 

przyznawanie stypendiów, nagród, dotacji osobom fizycznym i prawnym g. 
wybitnie przyczyniającym się do realizacji celów FISE. Opisane wyżej 
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ewentualne świadczenia finansowe nie mogą stanowić wynagrodzenia 
dla osób je otrzymujących;

podejmowanie działalności reklamowej, wydawniczej i informacyjnej;h. 

prowadzenie własnej działalności gospodarczej, uczestnictwo w spół-i. 
kach z osobami krajowymi i zagranicznymi oraz organizowanie wspólnych 
przedsięwzięć gospodarczych zgodnie z obowiązującymi przepisami;

zakładanie przedsiębiorstw i towarzystw, których cele mieszczą się w ce-j. 
lach statutowych FISE;

doradztwo w zakresie podnoszenia kwalifikacji przez osoby poszukujące k. 
pracy lub też chcące ją zmienić;

współpracę z organizacjami związkowymi, samorządowymi, społecznymi, l. 
naukowymi, stowarzyszeniami, fundacjami, podmiotami gospodarczymi 
i instytucjami państwowymi w zakresie udzielania pomocy mieszczącej 
się w obszarze celów działania FISE.

Organy FISE:

Rada Programowa; B

Zarząd. B

W skład Rady Programowej Fundacji wchodzą: 

Michał Boni – Przewodniczący Rady Programowej FISE, dr socjologii,  B

działacz Solidarności, w 1991 roku Minister Pracy i Polityki Socjalnej, w la-
tach 1992-1993 Sekretarz Stanu w tym ministerstwie, odpowiedzialny m.in. 
za politykę rynku pracy. Poseł na Sejm I kadencji w latach 1991-1993. Od 
1998 do 2001 r. szef zespołu doradców Ministra Pracy i Polityki Społecznej, 
aktualnie doradca premiera. Autor wielu opracowań, artykułów i komen-
tarzy. Michał Boni złożył rezygnację z pracy w radzie w listopadzie 2007 
roku.

Piotr Topiński – Wiceprzewodniczący Rady Programowej FISE, Fundator  B

FISE, dr inż. nauk rolniczych, publicysta, autor kilku książek, animator wie-
lu inicjatyw społeczno-ekonomicznych na terenie całej Polski, Fundator 
i do 2004 roku członek Rady Fundacji „Idealna Gmina”, Fundator i Wice-
prezes Żywieckiej Fundacji Rozwoju, członek zarządu Stowarzyszenia In-
nowatorów Społecznych. Ostatnio specjalizuje się w technologiach czysz-
czenia ścieków i spalania biopaliw.

Teresa Ogrodzińska – Sekretarz Rady Programowej FISE, mgr filologii pol- B

skiej, prezes Zarządu Fundacji Rozwoju Dzieci J.A. Komeńskiego, działa-
jącej na rzecz małych dzieci.

Andrzej Lubiatowski – architekt i urbanista, autor wielu prac dotyczących  B

samorządu lokalnego i inicjator działań reformatorskich, dyrektor Biura 
Unii Metropolii Polskich, członek Rady Statystyki.

Henryk Wujec – wieloletni działacz opozycji demokratycznej, działacz Unii  B

Wolności, poseł na Sejm od 1989 do 2001 r., współzałożyciel TUW (To-
warzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych), Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi od kwietnia 1999 do czerwca 2000 r., szef Pro-
gramu Promocji Rozwoju Produktów Regionalnych i Lokalnych Fundacji 
dla Polski.
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Członkiem honorowym Rady Programowej Fundacji był Jacek Kuroń – wie-
loletni działacz opozycji demokratycznej, współzałożyciel KOR, lider Unii 
Demokratycznej, Minister Pracy w latach 1989-1991 i 1992-1993, członek 
Klubu Parlamentarnego Unii Wolności.

W skład Zarządu Fundacji wchodzą:

Prezes Zarządu, Ilona Gosk – mgr ochrony środowiska, od 1994 roku  B

w Komunie Otwock, w latach 1996-2002 w Zarządzie tego Stowarzysze-
nia. Od 2000 roku w Fundacji Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych, Pre-
zes Zarządu od 2003 roku. (Adres zamieszkania: 01-494 Warszawa, ul. 
Obrońców Tobruku 21/5).

Wiceprezes Zarządu, Krzysztof Herbst – Fundator FISE, dr socjologii,  B

autor wielu publikacji z zakresu społecznych problemów planowania 
przestrzennego i reformy samorządu terytorialnego, pracował w Polskiej 
Akademii Nauk. Ekspert programów TACIS, PHARE, Banku Światowego, 
OBWE. Udział w projektach na terenie Rosji, Ukrainy, Słowacji. Współza-
łożyciel wielu organizacji pozarządowych. (Adres zamieszkania: 04-305 
Warszawa, ul. Żółkiewskiego 31). Krzysztof Herbst pełni swoją funkcję 
społecznie.

Członek Zarządu, Anna Sienicka – absolwentka Wydziału Prawa i Admini- B

stracji UW, oraz studiów MA Uniwersytetu Lancaster „Gospodarka a spo-
łeczeństwo” (Economy and Society) w Ośrodku Studiów Społecznych przy 
Instytucie Filozofii i Socjologii PAN. Ukończyła także studia podyplomowe 
zakresu Praw Własności Intelektualnej na Wydziale Prawa i Administracji 
UW. W FISE od listopada 2002 roku. (Adres zamieszkania: 01-592 War-
szawa, ul. Słowackiego 27/33 m 109).

Zarząd FISE podejmuje decyzje dotyczące bieżących zadań i planów  B

na przyszłość w gronie menadżerów – osób odpowiedzialnych za realiza-
cję poszczególnych projektów, zarządzających zespołami projektowymi.
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B. 
Działania statutowe

Działania FISE koncentrowały się w 2007 roku w dwóch obszarach te-
matycznych – usługach rynku pracy i ekonomii społecznej. Głównym od-
biorcą naszych działań był sektor ekonomii społecznej, instytucje rynku 
pracy, media oraz decydenci różnych szczebli, a celem działań był rozwój 
współpracy pomiędzy administracją publiczną i trzecim sektorem wokół 
zagadnień polityki społecznej.

1. 
Rozwój usług zatrudnienia

Jedną z podstawowych kompetencji FISE są usługi zatrudnienia. W 2007 
roku w ramach tej kompetencji realizowaliśmy projekt „Work in Poland, 
który koncentrował się na zagadnieniu migracji i jej wpływu na lokalne ryn-
ki pracy. Prowadzona była również Szkoła Przedsiębiorczości FISE, w któ-
rej ofercie znalazły się szkolenia podnoszące kompetencje specjalistów 
zajmujących się aktywizacją zawodową osób poszukujących pracy.

Ostatnim przedsięwzięciem z pogranicza usług zatrudnienia i ekonomii 
społecznej był projekt „Profesjonalne Służby zatrudnienia na rzecz ekono-
mii społecznej i trzeciego sektora”, w ramach którego przygotowywaliśmy 
pracowników publicznych służb zatrudnienia do współpracy z sektorem 
ekonomii społecznej.

1.1. 
Work in Poland

Zespół projektu:
menadżer projektu: Ilona Gosk B

koordynator projektu: Magdalena Huszcza B

Pracownicy merytoryczni: Julia Chondzyńska, Magdalena Klaus, Mateusz  B

Korsak, Anna Sienicka 

eksperci: Michał Boni, Krzysztof Herbst, Paweł Kaczmarczyk, Joanna  B

Tyrowicz. 

Program „Work in Poland” jest kontynuacją programu Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności „Bezrobocie – co robić?”, realizowanego przez 
FISE w okresie marzec 2004 – grudzień 2006. 

Program „Work in Poland” jest 
kontynuacją projektu „Bezrobocie 
– co robić?” realizowanego przez 
FISE od marca 2004 roku

czas realizacji programów:  B

marzec 2004 – luty 2009;
ogólnopolska konferencja dla  B

227 osób;
ogólnopolska debata dla 158  B

osób;
12 seminariów dla 612 osób; B

26 przeszkolonych specjali- B

stów outplacementu;
12 szkoleń „Akademia Out- B

placementu” dla 289 specjali-
stów rynku pracy;
9 przyznanych dotacji na łącz- B

ną kwotę 326 tys. zł (łączna 
kwota dotowanych projektów: 
2 605 tyś zł); liczba osób 
objętych wsparciem: 761; 
liczba osób, które podniosły 
swoją zatrudnialność: 624; 
liczba osób, które zyskały 
zatrudnienie: 214, czyli 28% 
beneficjentów;
zrealizowanych 12 grantów  B

doradczych (łącznie 192 
godziny doradztwa);
serwis doradczy na witrynie  B

www.bezrobocie.org.pl;
baza danych organizacji  B

pozarządowych świadczących 
usługi rynku pracy – 1738 
rekordów
budżet: 3,4 mln zł B

finansowanie: Polsko-Ame- B

rykańska Fundacja Wol-
ności, Europejski Fundusz 
Społeczny.
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„Work in Poland” odpowiada na problemy polskiego rynku pracy związane 
z emigracją zarobkową Polaków. Celem programu jest wzmocnienie kom-
petencji i sprawności organizacji pozarządowych w zakresie świadczenia 
usług dla rynku pracy, zwłaszcza przy wykorzystaniu nowoczesnych tech-
nologii. Program jest finansowany przez Polsko-Amerykańską Fundację 
Wolności. 

W ramach programu zaplanowano działania w 3 etapach:

Wiedza – przygotowanie analiz i raportów eksperckich dotyczących I. 
emigracji zarobkowej i jej wpływu na rynek pracy w Polsce oraz wykorzy-
stania technologii informatycznych przez organizacje w działaniach rynku 
pracy.

Etap Wiedza realizowany był od stycznia do września 2007 roku, w toku 
desk research, cyklu warsztatów eksperckich ze specjalistami rynku pracy, 
ds. migracji, nowoczesnych technologii, a także organizacji pozarządo-
wych i analiz, przygotowane zostały następujące raporty:

„Nowe technologie w organizacjach pozarządowych” – A. Bojanowska1. 

„Przykłady metod i narzędzi wykorzystujących IT w działaniach na rynku 2. 
pracy z uwzględnieniem doświadczeń zagranicznych” – M. Klaus

„Współczesne migracje zagraniczne Polaków – skala, struktura oraz po-3. 
tencjalne skutki dla rynku pracy” – P. Kaczmarczyk

„Raport z warsztatów eksperckich programu Work in Poland” – J. Tyrowicz4. 

Zwieńczeniem działań etapu Wiedza był kompleksowy raport pod redakcją 
P. Kaczmarczyka i J. Tyrowicz „Współczesne procesy migracyjne w Polsce 
a aktywność organizacji pozarządowych w obszarach powiązanych z ryn-
kiem pracy”. Raport zawiera rekomendacje dla organizacji pozarządo-
wych z zakresu projektowania działań odpowiadających/zapobiegających 
negatywnym skutkom procesów migracyjnych. 

Kompetencje – działania informacyjne i edukacyjne dla przedstawicieli II. 
organizacji pozarządowych i ich lokalnych partnerów na rynku pracy, 
w tym samorządów, w postaci 10 seminariów lokalnych i cyklu szkoleń 
dla menadżerów i specjalistów organizacji pozarządowych ich partnerów. 

W ramach etapu Kompetencje w 2007 roku zrealizowanych zostało 5 se-
minariów lokalnych:

Lublin – 14 listopada – 61 uczestników1. 

Biała Podlaska – 15 listopada – 38 uczestników2. 

Biłgoraj – 16 listopada – 42 uczestników3. 

Rzeszów – 28 listopada – 25 uczestników4. 

Mielec – 29 listopada – 32 uczestników5. 

Seminaria zorganizowano przy udziale lokalnych parterów – pozarządo-
wych i samorządowych. 
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Przeszkolone osoby są obecnie członkami pracownikami czterech spół-
dzielni socjalnych zakładanych w ramach projektu. W 2007 roku zare-
jestrowana i otwarte zostały spółdzielnie: Khetane w Szczecinku, Jame 
Roma w Olsztynie, Kaszt Rom w Sławnie (spółdzielnia socjalna Sare zo-
stała otwarta w Krakowie w 2006 roku).

Spółdzielnia socjalna „Kaszt-
Rom” - zdjęcie z Atlasu Dobrych 

Praktyk Ekonomii Społecznej cz. II, 
wydanego w ramach PROMES. 

Fot. Mikołaj Grynberg

W 2007 roku pracownicy FISE uczestniczyli w czterech spotkaniach part-
nerstwa ponadnarodowego Rainbow Enterprise. W ramach współpracy 
ponadnarodowej powstało opracowanie pt.: „Przedsiębiorstwo społeczne 

– model polski i belgijski”.

Budżet projektu

Projekt finansowany był ze środków IW EQUAL. Budżet FISE wyniósł 
274 432,94 zł. W roku 2007 ponieśliśmy wydatki w wysokości 193 771,24 
zł.

2.4. 
Promocja ekonomii społecznej – PROMES

Zespół projektu:
Menadżer projektu: Ewa Rościszewska B

Zespół projektu: Agnieszka Czmyr-Kaczanowska, Ilona Gosk, Anna Sie- B

nicka, Wojciech Rustecki, Agata Urbanik, Kuba Wygnański.

Od września 2007 roku FISE jest jednym z partnerów Projektu „PRO-
MES”. Projekt ten realizowany jest w ramach IW EQUAL (Działanie 3) 
przez Partnerstwo na Rzecz Rozwoju „PROMES – Promocja Ekonomii 

 

czas realizacji: wrzesień 2007  B

– czerwiec 2008;
3 partnerów krajowych; B

Beneficjenci projektu: wybra- B

ne środowiska (m.in. środo-
wiska kościelne, konsultanci 
programu usług społecznych 
w najgorzej sytuowanych 
gminach wiejskich, instytucje 
rynku pracy, decydenci odpo-
wiedzialnych za programowa-
nie rozwoju regionalnego;
Strona projektu: www.promes. B

org..pl;ekonomiaspoleczna.pl;
budżet:: 13 237 155,00 PLN  B

(udział FISE: 15%);
Finansowanie: Inicjatywa  B

Wspólnotowa EQUAL.
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Społecznej”, w skład którego wchodzą reprezentanci sektora organizacji 
pozarządowych. 

Skład Partnerstwa
Administrator: Stowarzyszenie Współpracy Regionalnej – www.swr.pl B

Partner: Fundacja Inicjatyw Ekonomicznych – www.fise.org.pl  B

Partner: Centrum ds. Katastrof i Klęsk Żywiołowych „TRATWA” –  B www.tra-
twa.org

Głównym celem programu jest szeroko zakrojona promocja ekonomii 
społecznej oraz upowszechnianie konkretnych przedsięwzięć i rozwiązań 
w tej dziedzinie – także na arenie międzynarodowej. 

Projekt przewiduje szereg działań: konferencje i seminaria tematycznych 
dla wybranych grup docelowych, 2-częściowy film dokumentalny o eko-
nomii społecznej w Polsce, programy telewizyjne emitowane w telewizjach 
regionalnych, szereg publikacji związanych z tematyką ekonomii społecz-
nej, między innymi krótki przewodnik po polskiej ekonomii społecznej 
w języku angielskim oraz publikacja podsumowująca polskie rezultaty 
EQUAL.

W ramach działań FISE w 2007 roku: 
wydrukowano II część Atlasu Dobrych Praktyk, zawierającą opis kolejnych  B

12 przedsięwzięć ekonomii społecznej, który udostępniono szerokiej pu-
bliczności w formie PDF na stronie www.ekonomiaspoleczna.pl.

Stowarzyszenie Regionalny Ośrodek dla 
Ludzi i Środowiska CIS - zdjęcie z Atlasu 

Dobrych Praktyk Ekonomii Społecznej 
cz. II, wydanego w ramach PROMES. 

Fot. Tomasz Ślęzak

nawiązano współpracę z DIESIS (European and International Research  B

and Development Service for the Social Economy and the Co-operatives), 
w ramach której zostanie przeprowadzona m.in. analiza rezultatów współ-
pracy ponadnarodowej Equal (w której uczestniczyły polskie PRR)
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przygotowano szkolenia na temat ekonomii społecznej dla konsultantów  B

programu usług społecznych w najgorzej sytuowanych gminach wiejskich 
oraz konsultantów sieci SPLOT, organizujących spotkania akwizycyjne 
na bazie Atlasu Dobrych Praktyk w wybranych gminach

rozpoczęto przygotowania do produkcji 2-częściowego filmu dokumental- B

nego nt. ekonomii społecznej w Polsce

Budżet

W 2007 roku zrealizowano działania na kwotę 264 972,07 zł. 
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C. 
Sprawozdanie 
finansowe za rok 2007

FISE prowadzi działalność gospodarczą.

Przychody uzyskane w 2007 roku:  B   7 187 758,62 zł
w tym:

dotacje:    6 231 973,01 zł

odpłatne świadczenia:    70 687,39 zł

działalność gospodarcza:    883 280,12 zł

Razem:   7 185 940,52 zł,

oraz:

odsetki uzyskane:    797,64 zł

dodatnie różnice kursowe:    569,90 zł

zaokrąglenia, inne:    450,56 zł

Koszty poniesione w 2007 roku:  B   6 919 824,72 zł,
w tym:

koszty administracyjne:    39 824,37zł

koszty działań statutowej:    5 820 809,33 zł

koszty działalności gospodarczej:    878 432,50 zł

Razem:   6 739 066,20 zł,

oraz:

odsetki zapłacone, naliczone, inne koszty fin:    362,65 zł

opłata od otrzymanej pożyczki:    14 828,37 zł

zaokrąglenia, inne pozostałe koszty operacyjne:    110,02 zł

ujemny wynik finansowy roku ubiegłego:    165 457,48 zł
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Wynagrodzenia wypłacone 
przez FISE w 2007 roku:   1 199 788,47 zł brutto,
w tym:

Umowy o pracę:  B   620 032,32 zł, 
z tego:

wynagrodzenia:    620 032,32 zł

premie:    0,00 zł

Umowy cywilno-prawne:  B   579 756,15 zł
w tym 

wynagrodzenia w działalności gospodarczej:    260 914,54 zł

wynagrodzenie (umowy o pracę)  
wypłacone członkom zarządu:   143 025,00 zł.

Na koniec roku obrotowego Fundacja zatrudniała na umowę o pracę 
19 osób (17 na pełny etat, 2 w wymiarze 60%), w tym: Prezesa Zarządu, 
Członka Zarządu, 4 pracowników administracyjnych i 13 pracowników 
merytorycznych. 7 osób to całkowita liczba pracowników zatrudnionych 
w ciągu roku, przy czym nie więcej niż 12 osób zatrudnionych było w po-
szczególnych miesiącach.

Wartość aktywów i pasywów:  B   1 674 248,47 zł 

Zobowiązania:  B   1 120 706,07 zł, 
z tego:

podatek dochodowy od osób fizycznych:    24 046,00 zł

podatek dochodowy od osób prawnych:    0,00 zł

zobowiązania ZUS:    23 317,47 zł

zaciągnięta pożyczka:    200 000,00 zł

pozostałe zobowiązania:    873 342,60 zł

 

Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych składa deklaracje podat-
kowe: PIT-4 i PIT-8A podatek od osób fizycznych, ZUS, VAT-7.

Podatek VAT został rozliczony za rok 2007 według okresów miesięcznych. 
Wykazana należność zgodna jest z deklaracją oraz została rozliczona. Po-
zostałe należności rozliczane są na bieżąco.

W 2007 roku pożyczki nie były udzielane.

FISE na 31 grudnia 2007 r. założyło lokaty w wysokości 125 000,00 zł 
na subkoncie rachunku bankowego banku BISE. Na rachunkach banko-
wych łącznie z lokatami na koniec grudnia 2007 r. ulokowane były środki 
pieniężne o łącznej wartości 1 354 704,37 zł.
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W 2007 roku FISE posiadało następujące udziały, akcje:

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych:  B  100 000,00 zł

Bank Żywności SOS:  B   100,00 zł

Fundacja Rozwoju NIDA:  B   2 000,00 zł

Razem:   102 100,00 zł

W 2007 roku FISE nabyła następujące środki trwałe:

urządzenia techniczne i maszyny – projektor i komputery o wartości  B

w cenie nabycia   55 374,10 zł,

oprogramowanie OFFICE  B

do komputerów – o wartości   738,10 zł.

Oprogramowanie Windows zawiera się w cenie nabycia komputerów.

W czerwcu 2007 roku przeprowadzone zostało badanie sprawozdania fi-
nansowego za 2006 rok. Generalnych nieprawidłowości nie znaleziono, 
a drobne korekty zostały wprowadzone do sprawozdania.

W miesiącach lipiec – sierpień 2007 roku firma Pol Tax Sp. z.o.o. prze-
prowadziła audyt zewnętrzny projektu „W poszukiwaniu polskiego modelu 
ekonomii społecznej”. Audyt obejmował procedury zarządzania i kontroli 
projektem, zasady rachunkowości i księgi rachunkowe, plan finansowa-
nia i harmonogram finansowy, warunki finansowe zawarte w kontraktach, 
które zostały podpisane z partnerami, system rozliczeń oraz sprawozda-
nia z realizacji projektów. Audytor stwierdził, że mechanizmy zarządzania 
i kontroli są efektywne, dokumentacja dotycząca projektu jest kompletna, 
rzetelna i odpowiednio zabezpieczona, rachunkowość jest prowadzona 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2002 r. nr 76, poz. 694, z późn. zm.) oraz że nie ma zagrożeń dla 
realizacji projektu. Naruszenia przepisów prawa nie stwierdzono.

4 grudnia 2007 roku odbył się audyt kontrolny systemu zarządzania jako-
ścią ISO. Sprawdzane zostały wszystkie procesy i procedury pod kątem 
poprawności realizacji projektów i szkoleń, a także zgodność przeprowa-
dzonych audytów wewnętrznych w harmonogramem i zapisami w księdze 
Jakości ISO. Audytor nie zgłosił uwag i certyfikat jakości ISO został prze-
dłużony FISE na kolejne dwa lata Audyt prowadziła firma LRQA, między-
narodowa instytucja certyfikującą zrzeszona z Lloyd’s Register.


